
Barranquilla Carnival
Program Sheet 2012

PRE-CARNIVAL CARNIVAL

Friday 20 January Friday 3 February Saturday 18 February

Izada de Bandera Friday de Reina de Reinas Batalla de Flores

Place: Casa del Carnaval Place: Cinco localidades de la ciudad Place: Vía 40

y sedes de las Reinas de Reinas Hour: 8:00 pm Hour: 1:00 pm

Hour: 5:00 pm Conversatorio Musical Batalla de Flores de la 17

Place: Parque Cultural del Caribe Place: Calle 17 con Carrera 35,

Saturday 21 January Hour: 4:00 pm Finaliza en el CAI de Simón Bolivar

Lectura del Bando Hour: 3:00 pm

Place: Estadio Romelio Martinez Saturday 4 February Festival de Comedias

Hour: 8:00 pm Carnaval, su Música y sus Raices (Saturday, Sunday, Monday and Tuesday)

Desfile del Bando Place: Estadio Romelio Martinez Hour: 4:00 pm

Salida: Calle 72 con Carrera 38 Hour: 8:00 pm Metro Concierto

a la 41 hasta Siete Bocas El Garabato del Country Club Place: Estadio Tomas Arrieta

Hour: 6:00 pm Place: Calle 85 con Carrera 57 hasta la Hour: 8:00 pm

calle 76 con carrera 53

Friday 27 January Hour: 7:00 pm Sunday 19 February

Viernes de Andrea Gran Parada de Tradición

Place: Cancha la Magdalena Sunday 5 February Place: Vía 40

Hour: 8:00 pm Bando y Coronación de los Reyes del Hour: 1:00 pm

Carnaval de los Niños Elección y Coronación de Reina de Reinas

Saturday 28 January Place: Estadio Romelio Martinez Place: Estadio Romelio Martinez

Fiesta de Comparsas Hour: 3:00 pm Hour: 7:00 pm

Place: Estadio Romelio Martinez

Hour: 3:00 pm Friday 10 February Monday 20 February

Guacherna "Esthercita Forero" Gran Parada de Comparsas

Sunday 29 January Place: Carrera 44 con Calle 70 Place: Vía 40

Fiesta de Danzas y Cumbias Recorrido hasta el Estadio Tomás Arrieta Hour: 1:00 pm

Place: Estadio Romelio Martinez Festival de Orquestas tributo a Joe Arroyo

Hour: 9:00 am Saturday 11 February Place: Estadio Romelio Martinez

Festicarnaval y Coronación del Rey Momo Hour: 3:00 pm

Place: Parque Cultural del Caribe

Hour: 4:00 pm Tuesday 21 February

Festival de Danzas Especiales y de Relación

Sunday 12 February Place: Plaza de la Paz

Desfile del Carnaval de los Niños Hour: 1:00 pm

Place: Carrera 53 con Calle 70 Encuentro de Letanías

hasta la Casa del Carnaval Place: Plaza de la Paz

Hour: 1:00 pm Hour: 5:00 pm

Desfile de la 84

Thursday 16 February Place: Calle 84

Coronación de la Reina del Carnaval Joselito se va con las Cenizas

Place: Estadio Romelio Martinez Place: Carrera 54 con Calle 59. Finaliza

Hour: 8:00 pm barrio Abajo

Hour: 4:00 pm


